平成 29年 11月６日

各 位

会 社 名 株式会社ノムラシステムコーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役    野 村 芳 光

 （コード番号：3940 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 執 行 役 員 管 理 部 長   加 藤 勝 久

 （TEL. 03-6277-0133）

業績予想の (上方 )修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、平成 29年８月 10日に公表し

た「平成 29 年 12 月期第２四半期決算短信[日本基準]（非連結）」に記載している平成 29 年 12 月

期（平成 29年１月１日～平成 29 年 12月 31日）の業績予想を、下記のとおり修正することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１．平成 29年 12月期通期業績予想数値の修正（平成 29年１月１日～平成 29年 12月 31日）

【個 別】 （単位：百万円・％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回公表予想（Ａ） 2,501 337 335 204 36円 63銭

今回修正予想（Ｂ） 2,501 378 376 272 48円 86銭

増減額（Ｂ－Ａ）         0 42 42 68

増減率 0.0% 12.4% 12.4% 33.5%

（参考）前期実績 2,442 313 312 194 41円 95銭

２． 修正の理由

平成 29年 12月期における個別業績につきまして、売上高が、プライム（元請け案件）におい

て、当期に獲得した新規案件が順調に進捗したことと既存取引先の追加開発案件の受注が好調

だったことに加え、販売費および一般管理費の圧縮及び平成 28 年 12 月期における留保金額に

対する税額の計算に係る法人税等の還付があり、当初業績予想を上回る見込み（対前期比 売

上高 2.4％増、営業利益 21.1％増、経常利益 20.7％増、当期純利益 40.0％増）となりました。

（注）本業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって上記数値と異なる可能性があります。

以 上